
令和３年６月１１日 

保護者のみなさま 

茨木市立太田中学校 

 校 長 廣瀬 憲吾 

 

 

 

一人一台タブレットの持ち帰り（第一回）について 

 

 

 向暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の学校教育にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校では、６月１７日（木）に、茨木市より貸与され学校で活用しております１

人１台タブレットを各家庭に持ち帰ります。タブレットを使い家庭でインターネット通信

の利用確認を予定しております。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

 

記 

 

 

１．目 的   １人１台タブレットを使った家庭でのインターネット通信 

 

２．期 間   ６月１７日（木）  ※ 返却は、翌日１８日（金） 

 

３．内 容   ①インターネットの接続 

②インターネット通信の確認後、太田中学校ホームページの閲覧を行っ 

てください。 

        （※ ③可能であれば、ミライシード・ドリルパークなど学校での活用 

事例など、お子様と共有していただければと思います） 

 

４．機 器   ・１人１台タブレット 

      ・保護カバーケース 

 

５．日 程   第一回 ６月１７日（木） 

 

         ※ 以下今後の予定 

第二回 ７月上旬ごろ 

        第三回 ７月２０日（火） 夏季休業中 

 

６．その他   ・あくまで通信テストですので、繋がらなくても大丈夫です。 

         翌日、学校で担任の先生に連絡してください。 

・６月１８日（金）には、学校で確認や授業での活用がありますので、 

翌日にはなりますが、必ず持ってきてください。 

 


